
Městský úřad Mnichovo Hradiště

Kancelář vedoucího úřadu

Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště

Spis. zn.: MH-KVÚ/5511/2023
Č.j.: MH-KVÚ/7749/2023
JID: MHSP/DOC/23/20079 

Vyřizuje: Mgr. Galetková K., MPA
Telefon: 326 776 603
E-mail: kamila.galetkova@mnhradiste.cz  

Datum: 24.05.2023

Neplnění povinností obce s rozšířenou působností Mnichovo Hradiště na úseku územního
plánování od 01.06.2023

Vážení,

informuji Vás tímto o skutečnosti, že město Mnichovo Hradiště, které v souladu s ustanovením §
66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (dále jen „zákon o obcích“), vykonává působnost obecního
úřadu  obce  s rozšířenou  působností,  přestane  od  01.06.2023  splňovat  podmínky  pro  výkon
přenesené působnosti na úseku územního plánování.

Od  výše  uvedeného  termínu  nebude  Městský  úřad  Mnichovo  Hradiště,  Odbor  výstavby  a
územního plánování jako orgán územního plánování dle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním  plánování  a  stavebním  řádu  (dále  jen  „stavební  zákon“),  vykonávat  v přenesené
působnosti následující činnosti:

a) pořizovat územní plán a regulační plán pro území obce,
b) pořizovat územně plánovací podklady,
c) pořizovat  územní  plán,  regulační  plán  a  územní  studii  na  žádost  obce  ve  svém správním
obvodu,
d) pořizovat vymezení zastavěného území na žádost obce ve svém správním obvodu,
e) vydávat závazné stanovisko podle § 96b, není-li příslušný krajský úřad,
f) podávat návrh na vložení dat do evidence územně plánovací činnosti,
g) vykonávat další činnosti podle tohoto zákona (např.: poskytovat územně plánovací informace
dle § 21 odst. 1 písm. a) stavebního zákona atd.)

S     ohledem na personální výměnu referentů, jejichž pracovní poměr bude zahájen k     01.06.2023 a
01.07.2023, bude vykonávat pouze   přípravné činnosti uvedené pod odrážkou   e)   a   g).
S ohledem na kvalifikační  požadavky referentů  územního plánování  dané stavebním zákonem
odhad času potřebného k úplnému získání těchto předpokladů se rýsuje až v letech 2027-28. 

Obce v územní působnosti Mnichova Hradiště mohou pro potřeby pořizování svých územních a
regulačních plánů využít v souladu se stavebním zákonem služeb „létajícího pořizovatele“ (úhrada
standardních nákladů jde za obcí). V tuto chvíli není možné pořizování žádných plánů a studií na
úrovni  obce  s rozšířenou  působností  Mnichovo  Hradiště  z titulu  nedostatečných  kvalifikačních
předpokladů pro tuto činnost u nově nastupujících referentů územního plánování. 

www.mnhradiste.cz• IČ: 00238309
TEL.: 326 776 611 • E-mail: podatelna@mnhradiste.cz • ID datové schránky: 8ztb4jw

Obce v územní působnosti Mnichova Hradiště

Datovou schránkou



 

Uvedená situace, která nastala, nás velmi mrzí.  Vyvinuli  jsme maximální úsilí  k získání nových
zaměstnanců tak, abychom dokázali obsadit uvolněné pozice. Věříme, že do budoucna zůstanou
v našem kolektivu městského úřadu a po získání odbornosti budou patřit k oporám klientům obcí
z územní působnosti Mnichova Hradiště.  

Děkujeme za pochopení a vstřícnost.

S pozdravem

Mgr. Galetková Kamila, MPA
Tajemnice MěÚ


		2023-05-24T12:02:49+0000
	HELIOS Fenix




